Управление образования

администрации Большемуртинского района

663060, Красноярский край, Большемуртинский район, п. Большая Мурта,

ул. Кирова, 32, телефон/факс 8(39198)  31-481,   e-mail: mruo@krasmail.ru

29 декабря 2020 года                                                                                                             №  147
п.г.т. Большая Мурта
ПРИКАЗ

Об утверждении Плана по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных Управлению образования учреждениях и плана по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных Управлению образования учреждениях
В соответствии с законом Красноярского края от 11.12.2012 № 3-874 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Красноярском крае, в целях соблюдения подведомственными организациями норм Трудового Кодекса РФ, федерального, краевого, муниципального законодательства в сфере труда и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в том числе отраслевых нормативных правовых актов и соглашений, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных Управлению образования учреждениях согласно приложению.

2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста Управления образования, Стыран О.В.
Руководитель                                                                               Максименко С.Г.

Приложение к приказу № 147
                                                                                             от «29» декабря 2020 года
План по осуществлению ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных Управлению образования учреждениях на 2021 год

	№ п/п
	Наименование проверяемого

лица, деятельность которого подлежит проверке
	Место нахождения проверяемого лица (объекта)
	Цель проведения проверки
	Сроки проведения проверки (дата начала и окончания: д.м.г – д.м.г.)
	Форма проведения проверки (документарная, выездная)
	Направления проверки

	1.
	МКОУ «Большемуртинская СОШ № 3»
	пгт. Большая Мурта, ул. Школьная, 2
	соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	февраль 2021
	выездная
	трудовой договор, рабочее время и  время отдыха, оплата и нормирование труда, трудовой распорядок и дисциплина труда. охрана труда

	2.
	МКОУ «Еловская ООШ»
	с. Еловка, ул. Молодежная, 1Б
	соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	февраль 2021
	выездная
	трудовой договор, рабочее время и  время отдыха, оплата и нормирование труда, трудовой распорядок и дисциплина труда. охрана труда

	3.
	МКОУ «Красноключинская СОШ»
	с. Красные Ключи, ул. Школьная, 12
	соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	октябрь 2021
	выездная
	охрана труда,
трудовой договор, рабочее время и  время отдыха, оплата и нормирование труда, трудовой распорядок и дисциплина труда

	4.
	МКОУ «Межовская СОШ»
	с. Межово, ул. Я. Стаценко, 39
	соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	апрель 2021
	документарная
	охрана труда, трудовой договор, рабочее время и  время отдыха, оплата и нормирование труда, трудовой распорядок и дисциплина труда

	5.
	МКОУ «Мостовская СОШ»
	д. Мостовское, ул. Чуева, 27
	соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	ноябрь 2021
	документарная
	охрана труда, трудовой договор, рабочее время и  время отдыха, оплата и нормирование труда, трудовой распорядок и дисциплина труда

	6.
	МКДОУ «Большемуртинский детский сад № 3»
	пгт. Большая Мурта, ул. Механизаторов, 1
	соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	март 2021
	выездная
	охрана труда, трудовой договор, рабочее время и  время отдыха, оплата и нормирование труда, трудовой распорядок и дисциплина труда

	7.
	МБУ ДО «Большемуртинский Дом творчества"
	пгт. Большая Мурта, пер. Центральный, 10
	соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	март 2021
	выездная
	охрана труда, трудовой договор, рабочее время и время отдыха, оплата и нормирование труда, трудовой распорядок и дисциплина труда

[image: image1.png]